

دانشگاه از نگاه روزنامه ها



تنظیم کننده: راجل رضایی
طراح گرافیک: رویا عالیوند

رئیس دانشگاه شهید چمران در نشست خبری عنوان کرد:

فعال کردن دفتر ارتباط دانشگاه شهید چمران برای ایجاد اشتغال دانشجویان

البته ۸ هزار و ۵۰۰ متر مربع از فضای مذکور به بهره برداری رسیده است.

وی خاطر نشان کرد: رشد قراردادهای تحقیقاتی دانشگاه به نسبت سال گذشته ۸۰۰ درصد بوده و رشد مقالات آی بس آی نیز ۲۰ درصد بوده است. خواجه پیشهاد ۱۲ قطب علمی و راه اندازی ۸ مرکز جدید را از برنامه های دانشگاه شهید چمران اهواز برشمرد وی با اشاره به بحث مشکلات سیستم های سرمایه‌ی خویگاهی دانشگاه بیان کرد: بارها گفته ایم این خویگاهی ها قدمت زیادی دارند اما در همین زمینه و برای حل مشکل سیستم های سرمایه‌ی این مجتمع ۱۲ میلیارد تومان در این مجتمع هزینه کردیم اما همچنان این مجتمع های خویگاهی نیازمند بازسازی و نوسازی هستند که در تابستان پیش رو اینکار انجام خواهد شد.

خواجه اعتبار مورد نیاز بازسازی این خویگاهی ها را بیش از ۱۰ میلیارد تومان برآورد کرد و افزود: بخشی از این اعتبار در بودجه سال ۹۷ لحاظ و مابقی از محل صندوق رفاه دانشجویی تأمین خواهد شد. وی با اشاره به بحث مهارت آموزی دانشجویان بیان کرد: تاسیس مراکز مهارت آموزی به کمک فنی و حرفه ای در کنار دانشگاه ها به صورت جدی در حال پیگیری است که ما نیز در حال فراهم کردن مقدمات راه اندازی این مرکز در دانشگاه شهید چمران هستیم. خواجه ادامه داد: همچنین در پی فعال کردن دفتر ارتباط دانشگاه با صنعت به منظور آماده سازی دانشجویان برای اشتغال هستیم. رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز اظهار کرد: پیش از این دانشگاه با محدودیت هایی برای پذیرش دانشجو از کشورهای همسایه مواجه بود که این امر موجب شد بسیاری از دانشجویان عراقی در دیگر کشورها تحصیل کنند. خوشبختانه از دو سال پیش این محدودیت برای پذیرش دانشجویان عراقی رفع شده است. وی با اشاره به راه اندازی مرکز زبان فارسی در دانشگاه شهید چمران، بیان کرد: باید بستر جذب هرچه بیشتر دانشجو از کشورهای همسایه اقدام کرد.

خواجه با بیان اینکه باید کیفی سازی آموزش برای دانشجویان پذیرفته شده از خارج از کشور نیز باید مورد توجه قرار گیرد گفت: برنامه های خوبی برای برقراری ارتباط با دانشگاه های کشورهای همسایه و حتی اروپایی در جهت جذب دانشجو در دستور کار قرار گرفته که در این راستا تاکنون با بیش از ده دانشگاه اروپایی تفاهمنامه به امضا رسیده است.

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز اذعان کرد: در خصوص مشکل ریزگردها، نمایشگاهی در کشور ترکیه برگزار شد که با حضور دانشگاه شهید چمران اهواز همراه بود. در این نمایشگاه تفاهمنامه مشترک با کشور ترکیه و عراق در زمینه مطالعه ریزگردها به امضا رسید که امیدواریم مقدمات اجرای این تفاهمنامه و عملیاتی شدن نتایج تحقیقات به عمل آمده، فراهم شود. نورخوزستان پنجشنبه ۲۴ فروردین

نورخوزستان: رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز در نشست خبری با بیان اینکه بخشی از دستاوردهای دانشگاه مرهون همکاری ها پیشنهادها انتقادها و آگاهی رسانی اصحاب رسانه است، اظهار داشت: دانشگاه شهید چمران در سال ۹۶ و ۹۵ توفیقات خوبی داشته ولی این امر دلیل بر ندانستن مشکلات نیست.

خواجه افزود: دانشگاه شهید چمران اهواز توانسته به عنوان یکی از دانشگاه های مطرح کشور در یکی از پروژه های ملی و کلان در حوزه نفت ورود کند و با هدف اجرای آن اقداماتی انجام دهد.

وی با بیان اینکه طی دو سال اخیر تغییر نگرش های خوبی در این دانشگاه رخ داده، گفت: در این مدت زمان دانشگاه به محیط پیرامونی و درک بهتر و عمیق تر از رسالت خود و معطوف کردن نگاه خود به نیازهای جامعه رسیده است.

خواجه با اشاره به کاربردی کردن پژوهش های دانشگاه شهید چمران اهواز بیان کرد: بطور کلی نگرش ها و دیدگاه های دانشگاه به جامعه و صنعت استان تغییر کرده و به سمت حل مشکلات این بخش ها پیش رفته است. در کنار این تغییر نگرش و سیاست، توجه به ظرفیت های استان و برنامه ریزی برای فعال کردن این ظرفیت ها از دیگر برنامه های دانشگاه بوده و در این رابطه توجه ویژه به آموزش و پژوهش بخصوص در زمینه صنایع، نفت، گاز و پتروشیمی استان از جمله مهمترین برنامه ها دانشگاه شهید چمران اهواز در دو سال گذشته و سال جاری است.

خواجه اظهار کرد: با گذشت بیش از ۶۰ سال از عمر این دانشگاه کهن و با وجود حضور در مرکز نفت و گاز و پتروشیمی کشور ولی تا سال گذشته در این زمینه رشته ای نداشته است. وی در ادامه گفت: با تلاش های انجام شده در سال گذشته کلنگ احداث چهار پروژه مهم دانشکده نفت، گاز، پتروشیمی و دانشکده علوم زمین شناسی زده شد و امسال نیز با راه اندازی دو رشته مرتبط با صنعت نفت، نسبت به کم کردن فاصله خود را با این صنعت اقدام کردیم. خواجه با بیان اینکه تأمین اعتبارات احداث این پروژه ها توسط وزارت نفت انجام شد عنوان کرد: با احداث این پروژه ها دانشگاه شهید چمران بیش از پیش در زمینه نفت و گاز و پتروشیمی فعالیت خواهد داشت.

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز با بیان اینکه امروزه این دانشگاه یکی از دانشگاه های فعال در حوزه و پروژه های نفتی است ادامه داد: برنامه راهبردی ۵ ساله دانشگاه شهید چمران نوشته شده که بر اساس آن پیشبرد برنامه را در آینده شاهد خواهیم بود. رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز به ضرورت همکاری وزارت علوم و سازمان برنامه و بودجه برای اجرایی ساختن برنامه راهبردی اشاره و تصریح کرد: این دانشگاه بیش از ۷۰ هزار متر مربع فضای آموزشی، پژوهشی و ورزشی در دست احداث دارد

اطلاعات

جمهوری اسلامی

عصر کارون

همیشه برای

ایران

کیمیا

صبح کارون

دانشگاه
در آستانه
مطبوعا

کارون
www.karoon.ir

نورخوزستان

جامع

فرهنگ خوب

روزان

مدیر مرکز آپا دانشگاه شهید

چمران اهواز منصوب شد

در حکمی از سوی دکتر غلامحسین خواجه رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز، دکتر محمود نادرن طحان عضو هیئت علمی دانشکده مهندسی به مدت یک سال به سمت مدیر

مرکز آگاهی رسانی، پشتیبانی و امداد رایانه‌ای (آپا) این دانشگاه منصوب شد. **صفت و چهره‌ها: غلامحسین خواجه** به گزارش روابط عمومی دانشگاه شهید چمران اهواز، در متن این حکم آمده است:

نظر به مراتب تعهد و تجارب ارزنده جنابعالی، به موجب این ابلاغ با حفظ سمت آموزشی به مدت یک سال به عنوان مدیر مرکز آگاهی رسانی، پشتیبانی و امداد رایانه‌ای (آپا)، منصوب می‌شوید.

انتظار می‌رود با بهره‌گیری از کلیه ظرفیت‌های علمی و تخصصی اساتید و دانشجویان نسبت به برنامه‌ریزی و اجرای فعالیت‌های اثربخش و ابتکاری در حوزه آگاهی رسانی، پشتیبانی و امداد رایانه‌ای اقدامات لازم را به عمل آورید. امید است با اتکال به الطاف خداوند متعال و توان و تجربه خویش و همکاری و مساعدت سازمان فناوری و اطلاعات ایران در تحقق اهداف مرکز فوق که نقش مهمی در برقراری امنیت در فضای مجازی دارد، موفق و مؤید باشید.

نورخوزستان یکشنبه ۱۹ فروردین

اعضای هیئت رئیسه دانشگاه با آیت‌ا... شفيعی دیدار کردند



اعضای هیئت رئیسه دانشگاه شهید چمران اهواز به مناسبت ایام نوروز با آیت‌ا... سید علی شفيعی نماینده مردم خوزستان در مجلس خبرگان رهبری دیدار کردند.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه شهید چمران اهواز، در این دیدار دکتر غلامحسین خواجه رئیس دانشگاه گزارشی مختصر از وضعیت این دانشگاه ارائه داد.

همچنین اعضای هیئت رئیسه دانشگاه شهید چمران اهواز نیز ضمن تبریک سال نو و آرزوی سلامت برای این عالم عالی‌قدر به بیان نکاتی درباره امور و مسائل دانشگاه در سال قبل پرداختند.

نورخوزستان دوشنبه ۲۰ فروردین

اطلاعات

جمهوری اسلامی

کاروان

همایش‌های

ایران

کیمیا

صبح کاروان

وزیر علوم

پذیرش دانشجوی غیرحضوری در موسسات آموزشی تخلف است

غیرحضوری ما در آموزش عالی کشور دانشگاه پیام نور است و به غیر از آن هیچ زیرنظامی نداریم که بدون حضور در کلاس آزمون برگزار کند و این تخلف است. مولدی که گزارش شده بود توسط بخش نظارت و ارزیابی برخورد شده و اگر موردی نیز باشد با آن برخورد می‌شود.

دکتر غلامی در خصوص بودجه سال ۹۷ نیز گفت: با تلاش‌هایی که در اواخر سال گذشته صورت گرفت، در حوزه پارک‌های علم و فناوری که محل عملیاتی شدن نتایج تحقیقات هستند و به شکل گیری شرکت‌ها و استارت‌آپ‌ها منجر می‌شوند، توفیقات خوبی داشتیم و با حمایت نمایندگان رشد ۵۰ درصدی بودجه را در زمینه پارک‌های علم و فناوری شاهد بودیم. وزیر علوم در پایان در خصوص آخرین تصمیمات برای طرح پژوهانه دانشجویان دکتری نیز گفت: هنوز تصمیم جدیدی در این زمینه اتخاذ نشده است.

نورخوزستان یکشنبه ۱۹ فروردین

تحقق شعار سال صورت گیرد که آن باید توسط دولت انجام شود. همچنین زمینه‌های حقوقی، مصوبات قانونی، تسهیلات مالی برای تحقق این شعار باید انجام شود.

به گفته وی، یکی از مهمترین فاکتورها، کیفی سازی محصولات داخلی است که موفقیت به دنبال خواهد داشت. همچنین نکته دیگر ایجاد زمینه برای صادرات کالاهای داخلی است که باید بازرگانی را شناخته و در این راستا حرکت کرد که دانشگاه‌ها می‌توانند در این رابطه کمک کنند. وی در ادامه تأکید کرد: بخش اصلی در تحقق این شعار حمایت مردم است که باید به این حرکت ملی پاسخ مثبت داده و از تولیدات داخلی حمایت کنند.

وزیر علوم در خصوص اقدام برخی از موسسات آموزشی بدون اینکه کلاس برگزار کنند فقط از دانشجویان بعد از ثبت نام در موعد امتحانات آزمون می‌گیرند، گفت: تنها دانشگاه

وزیر علوم با تأکید بر اینکه تنها دانشگاه پیام نور امکان پذیرش دانشجوی غیرحضوری را دارد، گفت: اگر موسسه یا دانشگاهی دانشجوی غیرحضوری پذیرش کند تخلف کرده است. به گزارش ایستا، دکتر منصور غلامی در حاشیه نشست هم‌اندیشی با پیشکسوتان و مدیران ستادی که در وزارت علوم برگزار شد، در جمع خبرنگاران در خصوص تحقق شعار امسال گفت: وظیفه ملی ما است که در راستای تحقق شعار سال تلاش کنیم و دانشگاه‌ها و مراکز پژوهشی در این زمینه باید نقش خود را ایفا کنند و تحقق این شعار زمینه‌سازی‌های متعددی را لازم دارد که باید انجام داد.

وی در ادامه تصریح کرد: واحدهای تحقیق و توسعه مراکز تولیدی نیز باید در زمینه تحقق شعار سال تقویت شوند. ما در دانشگاه‌ها آمادگی داریم که به این مراکز تولیدی کمک کنیم. وزیر علوم همچنین تأکید کرد: حمایت‌های باید قانونی برای

دانشگاه
دانشگاه
مطبوعات

کاروان

نورخوزستان

جامع

فصل خوب

روزان

تعیین تکلیف وضعیت ارز دانشجویی تا چند روز آینده

ریس سازمان امور دانشجویان با اشاره به حذف ارز دانشجویی عنوان کرد

دانشجویان بورسیه تگران نباشند

تامین ارز دانشجویان پرداخت کنند.

دکتر صدیقی گفت: شرایط ارزی که بانک مرکزی در کشور با آن مواجه است موجب شده که بخشنامه فوق در خصوص تامین ارز دانشجویان شاغل به تحصیل در دانشگاه‌های خارج از کشور صادر شود.

وی با تأکید بر اینکه طی چند روز آینده وضعیت ارزی دانشجویی با قطعیت مشخص خواهد شد، افزود: باید هماهنگی بین بانک مرکزی و بانک‌های عامل برای تامین ارز دانشجویی انجام شود تا کماکان گولهی‌هایی که از سوی سازمان امور دانشجویان برای دانشجویان شاغل به تحصیل در خارج از کشور صادر شده است عملیاتی شود.

معاون وزیر علوم گفت: این تصمیم بانک مرکزی شامل دانشجویان بورسیه مشغول به تحصیل در خارج از کشور نخواهد شد و فقط دانشجویانی که با هزینه شخصی تحصیل می‌کنند مشمول بخشنامه بانک مرکزی خواهد شد. ما منتظر هستیم ببینیم وضعیت تامین ارز از سوی بانک مرکزی به چه شکلی خواهد بود.

نورخوزستان سه شنبه ۲۱ فروردین

ریس سازمان امور دانشجویان وزارت علوم با اشاره به بخشنامه بانک مرکزی در خصوص تامین ارز آزاد دانشجویان شاغل به تحصیل در دانشگاه‌های خارج از کشور از ابتدای امسال، گفت: این تصمیم شامل دانشجویان بورسیه نخواهد شد.

دکتر مجتبی صدیقی در گفت و گو با ایسنا ضمن اعلام این مطلب به تشریح وضعیت تامین ارز دانشجویی با توجه به تحولات اخیر بازار ارز پرداخت و اظهار کرد: بر اساس بخشنامه بانک مرکزی طی چند سال اخیر، ارز مورد نیاز دانشجویانی که با هزینه شخصی در خارج از کشور مشغول به تحصیل هستند بر اساس نرخ مبادله‌ای تامین می‌شود و سازمان امور دانشجویان گولهی اشتغال به تحصیل دانشجویان در دانشگاه‌های معتبر را تأیید و آن را به بانک‌های عامل (تجارت و سامان) ارسال می‌کند. این بانک‌ها نیز ارز دانشجویان را تامین می‌کنند.

وی در ادامه تصریح کرد: بانک‌های عامل ماهیانه ۱۰۰۰ دلار برای تامین هزینه زندگی دانشجویان مشغول به تحصیل در خارج از کشور پرداخت می‌کنند. البته مبلغی نیز به عنوان شهریه به آنها

رئیس اداره چاپ و انتشارات دانشگاه خبر داد:

حضور دانشگاه شهید چمران اهواز در سی و یکمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران

برای حمایت‌های انجام شده در برپایی نمایشگاه کتاب این دانشگاه در سی و یکمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران، تقدیر کرد. برای شرکت در سی و یکمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران تاکنون ۲۵۰۰ ناشر داخلی و ۱۱۰ ناشر عرب و لاتین ثبت‌نام کرده‌اند. با توجه به بهره‌برداری از رواق‌های شرقی و غربی برای نخستین بار در نمایشگاه امسال، ناشران خارجی در طبقه منهای یک رواق شرقی، ناشران کودک در طبقه همکف و صحن هم‌سطح، ناشران آموزشی در طبقه همکف غربی و ناشران داخلی به مانند سال‌های پیشین در شبستان مستقر خواهند بود. همچنین غرفه ناشران دانشگاهی در جنوب شبستان (ضلع شرقی خیابان قنبرزاده) برپا خواهد شد.

جهت دریافت اطلاعات تکمیلی در خصوص نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران می‌توانید به آدرس <https://www.tifb.ir> مراجعه فرمایید. نورخوزستان سه شنبه ۲۱ فروردین

تلگرام و اینستاگرام فعالیت خواهد داشت و کتاب‌های منتشره علاوه بر مراکز پخش و فروش در سطح کشور به صورت سفارش پستی نیز ارسال می‌شوند.

شفیعی، ادامه داد: همچنین نسخه آزمایشی لیلیکیشن انتشارات دانشگاه شهید چمران اهواز نیز تهیه شده که در اولین جلسه نمایشگاه کتاب در دانشگاه مورد بررسی قرار گرفت و در سی و یکمین نمایشگاه کتاب تهران از طریق نرم افزار بازار و گوگل پلی قابل دانلود است. وی عنوان کرد: این نمایشگاه از ۱۲ تا ۲۲ اردیبهشت‌ماه در محل مصلا امام خمینی (ره) تهران دایر است و علاقه‌مندان می‌توانند از غرفه دانشگاه شهید چمران اهواز واقع در ضلع جنوب شرقی شبستان - سالن ناشران دانشگاهی دیدار کنند.

رئیس اداره چاپ و انتشارات دانشگاه شهید چمران اهواز، در پایان از تلاش‌های دکتر خواجه رئیس دانشگاه، دکتر فرزند معاون اداری و مالی و دکتر حاجی دولو معاون پژوهشی و فناوری دانشگاه

رئیس اداره چاپ و انتشارات دانشگاه شهید چمران اهواز از حضور این دانشگاه در سی و یکمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران، خبر داد.

علی شفیی سرارودی در این باره در گفت و گو با خبرنگار رولپط عمومی دانشگاه شهید چمران اهواز، اظهار کرد: دانشگاه در این دوره از نمایشگاه با ۱۵۰ عنوان کتاب حضور خواهد داشت که از این تعداد ۱۳ عنوان چاپ نخست می‌باشد که سال قبل در دانشگاه منتشر شده است. وی با اشاره به اینکه بیش از ۳ هزار جلد کتاب از دانشگاه شهید چمران اهواز در سی و یکمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران ارائه می‌شود، بیان کرد: تمامی این کتاب‌ها شامل فارسی و لاتین در انتشارات دانشگاه به چاپ رسیده است.

رئیس اداره چاپ و انتشارات دانشگاه شهید چمران اهواز، در خصوص فعالیت‌هایی که به صورت مجازی در این دوره ارائه می‌شود، افزود: انتشارات دانشگاه از طریق شبکه‌های اجتماعی مانند

نحوه پذیرش بدون آزمون دانشجویان ممتاز ارشد تغییر کرد
شورای هدایت استعلام درخشان وزارت علوم، ماده یک آیین نامه پذیرش بدون آزمون استعلام‌های درخشان در دوره تحصیلی کارشناسی ارشد را اصلاح کرد

به گزارش مهر، بر این اساس، سقف ظرفیت پذیرش بدون آزمون در دوره کارشناسی ارشد در دانشگاه‌های سطح یک و دو، حداکثر به اندازه ۴۰ درصد ظرفیت پذیرش با آزمون، دانشگاه‌های سطح سه، حداکثر به اندازه ۳۰ درصد ظرفیت پذیرش با آزمون و سایر دانشگاه‌ها حداکثر به اندازه ۲۰ درصد ظرفیت پذیرش با آزمون افزایش می‌یابد. ضمن آنکه، دانشگاه‌های سطح یک موظفند یک سوم از پذیرفته شدگان بدون آزمون خود را از متقاضیان سایر دانشگاه‌ها پذیرش کنند. **اطلاعات سه شنبه ۲۱ فروردین ۱۳۹۷**

اطلاعات

جمهوری اسلامی

عصر کارون

همیشه برای

ایران

کیمیا

صبح کارون

دانشگاه
مطبوعات

www.karoon.ir
کارون

نورخوزستان

چاپ و نشر

فرهنگ خوب

روزان

پذیرش دانشجوی دکتری

در رشته های جدید ممنوع شد

معاون آموزشی وزیر علوم درباره ممنوعیت ایجاد رشته محل های جدید در مقطع دکتری تخصصی برای تمام زیر نظام های آموزش عالی توضیح داد. مجتبی شریعتی نیاسر در گفتگو با مهر درباره مصوبه اخیر شورای گسترش آموزش عالی گفت: به منظور کنترل کمی و نظارت دوره های دکتری، شورای گسترش آموزش عالی مقرر کرد، ایجاد رشته محل های جدید در مقطع دکتری تخصصی برای تمام زیر نظام های آموزش عالی، اعم از دولتی و غیر دولتی برای سال ۹۸-۹۷ ممنوع شود. وی ادامه داد: صرفا دانشگاه های سطح یک و دو می توانند با حفظ تعداد رشته محل های دایر و ظرفیت پذیرش دانشجوی در سال های ۹۷-۹۶ نسبت به جا به جایی رشته ها و جایگزینی رشته های جدید با رشته های قدیمی با رعایت ظوابط و مقررات اقدام کنند. معاون آموزشی وزیر علوم درباره این مصوبه شورای گسترش آموزش عالی توضیح داد: ما در جامعه آموزش عالی در تمام محافلی که صحبت می کنیم، همه به ما انتقاد می کنند که وضعیت جامعه دانشگاهی در بخش دکتری بسیار بی رویه رشد کرده است. در حال حاضر نزدیک به ۱۰۰ هزار دانشجوی دکتری داریم که بسیار بیش از نیاز بازار است. شریعتی نیاسر خاطر نشان کرد: برخی رشته ها خود غیر ضروری است و خیلی از مجوزها در گذشته صادر شده، تمام این ها باید کنترل شود. وی افزود: جامعه آموزش عالی، بدنه دانشگاه ها جامعه مدیران ارشد کشور، از ما انتظار دارند که برای این همه فارغ التحصیل کشور جایگاهی تعریف شود. شریعتی نیاسر افزود: به طور طبیعی افرادی که مدرک دکتری دریافت می کنند، اکثریت آنها هدف گذری شغلی شان دانشگاه ها است و دانشگاه های ما ظرفیت پذیرش این همه دانشجوی دکتری را ندارند. وی ادامه داد: عملا ما یک هرز رفت سرمایه را به ویژه در بخش دانشگاه های بزرگ مان داریم که این باید مهار شود. شریعتی نیاسر افزود: به همین دلیل بود که ما با تصویب شورای گسترش آموزش عالی این محدودیت را از امسال قائل شدیم و همه دانشگاه ها اعم از دولتی و غیر دولتی موظف هستند که به آن عمل کنند. معاون وزیر علوم ادامه داد: سال تحصیلی ۹۸-۹۷ و سال های بعد از آن باید سال قانونمندی، توجه به ضرورت ساماندهی آموزش عالی و سال ماموریت گرایی آموزش عالی باشد. ما باید نقاط ضعف آموزش عالی را اصلاح کنیم و در واقع طی یک فرایندی آن را به نتیجه برسانیم. وی به نشست هم اندیشی وزیر علوم با پیشکسوتان آموزش عالی اشاره کرد و گفت: این هم اندیشی به این دلیل برگزار شد تا نظرات آنها را بدلیتم و جالب است که اکثر پیشکسوتان آموزش عالی کشور مستقل از هر گونه تفکر سیاسی همه بر این باور هستند که باید این ساماندهی و محدودیت ها صورت گیرد، تا ما بتوانیم آینده بهتری را رقم بزنیم.

اقتصاد خوزستان دوشنبه ۲۰ فروردین

افزایش مشارکت دانشجویان و اساتید در برنامه های فرهنگی دانشگاه ها

معاون فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم از افزایش مشارکت دانشجویان و اعضای هیات علمی در برنامه های فرهنگی دانشگاه ها در سال جدید خبر داد. غلامرضا غفاری در گفتگو با مهر با اشاره به اولویت های معاونت فرهنگی وزارت علوم در سال جدید گفت: اولویت ما در سال جدید این است که مشارکت دانشجویان و حتی اساتید را در برنامه های فرهنگی دانشگاه ها افزایش دهیم. وی ادامه داد: همچنین لوآخر سال گذشته با اعضای تشکل های دانشجویی نشست هایی را برگزار کرده و نکاتی را که باید مورد توجه تشکل ها قرار گیرد در این نشست ها عنوان کردیم. معاون فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم افزود: در نهایت تمام تلاش ما معطوف به این است که به نوعی در مجموعه های دانشجویی مانند انجمن های علمی، کانون ها، تشکل های اسلامی و سایر مجموعه های دانشجویی، فعالیت های فرهنگی دانشجویان افزایش یابد.

نورخوزستان شنبه ۱۸ فروردین

در حکمی از سوی دکتر جنیدی صورت گرفت:

انتصاب عضو هیئت علمی دانشگاه شهید چمران اهواز به عنوان مدیر کل حوزه معاونت حقوقی رئیس جمهور

به گزارش رولیت عمومی دانشگاه شهید چمران اهواز، معاون حقوقی رئیس جمهور در حکمی دکتر پژمان محمدی، عضو هیئت علمی این دانشگاه را به عنوان مدیر کل حوزه معاونت حقوقی رئیس جمهور منصوب کرد. متن حکم دکتر لعیا جنیدی به شرح زیر است: بسمه تعالی جناب آقای دکتر پژمان محمدی نظر به مراتب تعهد، تخصص و تجربه جنابعالی، به موجب این حکم به عنوان «مدیر کل حوزه معاونت حقوقی رئیس جمهور» منصوب می شوید. توفیق شما را در خدمت به دین، ملک و ملت شریف ایران با رعایت اصول قانون مداری، اعتدال گرایی و منشور اخلاقی دولت تدبیر و امید از خداوند متعال خواهانم.

نورخوزستان شنبه ۱۸ فروردین

تعیین تکلیف وضعیت ارز دانشجویی تا چند روز آینده رئیس سازمان امور دانشجویان وزارت علوم با اشاره به بخشنامه بانک مرکزی در خصوص تامین ارز آزاد دانشجویان شاغل به تحصیل در دانشگاه های خارج از کشور از ابتدای امسال گفت: این تصمیم شامل دانشجویان بورسیه نخواهد شد.

دکتر مجتبی صدیقی در گفتگو با ایسنا گفت: بر اساس بخشنامه بانک مرکزی طی چند سال اخیر، ارز مورد نیاز دانشجویانی که با هزینه شخصی در خارج از کشور مشغول به تحصیل هستند بر اساس نرخ مبادله ای تامین می شود و سازمان امور دانشجویان گواهی اشتغال به تحصیل دانشجویان در دانشگاه های معتبر را تایید و آن را به بانک های عامل (تجارت و سامان) ارسال می کند. این بانک ها نیز ارز دانشجویان را تامین می کنند. وی در ادامه تصریح کرد: بانک های عامل ماهیانه ۱۰۰۰ دلار برای تامین هزینه زندگی دانشجویان مشغول به تحصیل در خارج از کشور پرداخت می کنند. البته مبلغی نیز به عنوان شهریه به آنها پرداخت می شود. دکتر صدیقی اظهار داشت: تاکنون هزینه زندگی دانشجویان مشغول به تحصیل در خارج، بر اساس گواهی های شش ماهه و از سوی بانک های عامل به نرخ مبادله ای تامین می شد، اما از ابتدای امسال بانک مرکزی اعلام کرد این ارز بر اساس نرخ آزاد تامین خواهد شد و این بخشنامه به سازمان امور دانشجویان وزارت علوم نیز ارسال شده است.

اطلاعات سه شنبه ۲۱ فروردین ۱۳۹۷

اطلاعات

جمهوری اسلامی

عصر کارون

هلمشهری

ایران

کیمیا

صبح کارون

دانشگاه مطبوعات

کارون

نورخوزستان

جامع

فرهنگ خوب

روزان

اطلاعات

جمهوری اسلامی

عصر کارون

هلمشهری

ایران

کیمیا

صبح کارون

روزان

توسط وزارت علوم؛

نحوه پذیرش بدون آزمون دانشجویان ممتاز ارشد تغییر کرد



شورای هدایت استعداد درخشان وزارت علوم، ماده یک آیین نامه پذیرش بدون آزمون استعدادهای درخشان در دوره تحصیلی کارشناسی ارشد را اصلاح کرد. به گزارش مهر، در راستای تسهیل در اجرای آیین نامه پذیرش بدون آزمون استعدادهای درخشان در دوره تحصیلی کارشناسی ارشد و آیین نامه پذیرش بدون آزمون استعدادهای درخشان در دوره تحصیلی دکتری، شورای هدایت استعدادهای درخشان وزارت علوم مصوباتی را در این زمینه برای اجرا در سال تحصیلی ۹۸-۹۷ به دانشگاه ها ابلاغ کرد که به شرح زیر است: ۱- سقف ظرفیت پذیرش بدون آزمون در دوره کارشناسی ارشد به شرح زیر افزایش می یابد. دانشگاه های سطح یک و دو، حداکثر به اندازه ۴۰ درصد ظرفیت پذیرش با آزمون.

دانشگاه های سطح سه، حداکثر به اندازه ۳۰ درصد ظرفیت پذیرش با آزمون. سایر دانشگاه ها حداکثر به اندازه ۲۰ درصد ظرفیت پذیرش با آزمون. ۲- دانشگاه های سطح یک موظفند یک سوم از پذیرفته شدگان بدون آزمون خود را از متقاضیان سایر دانشگاه ها پذیرش کنند. ۳- ماده یک آیین نامه پذیرش بدون آزمون استعدادهای درخشان در دوره تحصیلی کارشناسی ارشد نیز به شرح زیر اصلاح می شود: بندها ۱-۱: متقاضیان پذیرش بدون آزمون در مقطع کارشناسی ارشد، باید پس از ۶ نیمسال تحصیلی با گذراندن حداقل سه چهارم واحدهای درسی به لحاظ میانگین کل، جزء ۱۵ درصد برتر دانشجویان هم رشته و هم ورودی خود باشند.

نورخوزستان سه شنبه ۲۱ فروردین

به جز دانشگاه های سطح ۱ و ۲؛

ممنوعیت پذیرش دانشجوی دکتری در رشته های جدید

معاون آموزشی وزیر علوم درباره ممنوعیت ایجاد رشته محلهای جدید در مقطع دکتری تخصصی برای تمام زیرنظامهای آموزش عالی توضیح داد. مجتبی شریعتی نیاسر در گفتگو با خبرنگار مهر درباره مصوبه اخیر شورای گسترش آموزش عالی گفت: به منظور کنترل کمی و نظارت دوره های دکتری، شورای گسترش آموزش عالی مقرر کرد، ایجاد رشته محلهای جدید در مقطع دکتری تخصصی برای تمام زیرنظامهای آموزش عالی، اعم از دولتی و غیر دولتی برای سال ۹۸-۹۷ ممنوع شود. وی ادامه داد: صرفا دانشگاه های سطح یک و دو می توانند با حفظ تعداد رشته محلهای دایر و ظرفیت پذیرش دانشجو در سالهای ۹۷-۹۶ نسبت به جابجایی رشته ها و جایگزینی رشته های جدید با رشته های قدیمی با رعایت ضوابط و مقررات اقدام کنند. معاون آموزشی وزیر علوم درباره این مصوبه شورای گسترش آموزش عالی توضیح داد: ما در جامعه آموزش عالی در تمام محافل که صحبت می کنیم، همه به ما

انتقاد می کنند که وضعیت جامعه دانشگاهی در بخش دکتری بسیار بی رویه رشد کرده است. در حال حاضر، نزدیک به ۱۰۰ هزار دانشجوی دکتری داریم که بسیار بیش از نیاز بازار است. شریعتی نیاسر خاطرنشان کرد: برخی رشته ها خود غیرضروری است و خیلی از مجوزها در گذشته صادر شده، تمام این ها باید کنترل شود. وی افزود: جامعه آموزش عالی، بدنه دانشگاه ها، جامعه مدیران ارشد کشور، از ما انتظار دارند که برای این همه فارغ التحصیل کشور جایگاهی تعریف شود. شریعتی نیاسر افزود: به طور طبیعی افرادی که مدرک دکتری دریافت می کنند، اکثریت آنها هدف گذاری شغلی شان دانشگاهها است و دانشگاه های ما ظرفیت پذیرش این همه دانشجوی دکتری را ندارند. وی ادامه داد: عملا ما یک هرزرفت سرمایه را به ویژه در بخش دانشگاههای بزرگمان داریم که این باید مهار شود.

شریعتی نیاسر افزود: به همین دلیل بود که ما با تصویب شورای گسترش آموزش عالی این محدودیت را از امسال قائل شدیم و همه دانشگاهها، اعم از دولتی و غیردولتی موظف هستند که به آن عمل کنند. معاون وزیر علوم ادامه داد: سال تحصیلی ۹۸-۹۷ و سالهای بعد از آن باید سال قانون مداری، توجه به ضرورت ساماندهی آموزش عالی و سال ماموریت گرایی آموزش عالی باشد. ما باید نقاط ضعف آموزش عالی را اصلاح کنیم و در واقع طی یک فرایندی آن را به نتیجه برسانیم. وی به نشست هم اندیشی وزیر علوم با پیشکسوتان آموزش عالی اشاره کرد و گفت: این هم اندیشی به این دلیل برگزار شد تا نظرات آنها را بدانیم و جالب است که اکثر پیشکسوتان آموزش عالی کشور، مستقل از هر گونه تفکر سیاسی همه بر این باور هستند که باید این ساماندهی و محدودیتها صورت گیرد، تا ما بتوانیم آینده بهتری را رقم بزنیم.

آفرینش - دوشنبه ۲۰ فروردین

دانشگاه
در آینه
مطبوعا

www.karondaily.ir
روزنامه
کارون

نورخوزستان

جام جم

فرهنگ خوب

روزان

نحوه پذیرش بدون آزمون دانشجویان ممتاز ارشد تغییر کرد

اطلاعات

جمهوری اسلامی

عصر کارون

همیشه برای

ایران

کیمیا

صبح کارون

روزان



شورای هدایت استعداد درخشان وزارت علوم، ماده یک آیین نامه پذیرش بدون آزمون استعدادهای درخشان در دوره تحصیلی کارشناسی ارشد را اصلاح کرد. به گزارش خبرنگار مهر، در راستای تسهیل در اجرای آیین نامه پذیرش بدون آزمون استعدادهای درخشان در دوره تحصیلی کارشناسی ارشد و آیین نامه پذیرش بدون آزمون استعدادهای درخشان در دوره تحصیلی

دکتری، شورای هدایت استعدادهای درخشان وزارت علوم مصوباتی را در این زمینه برای اجرا در سال تحصیلی ۹۸-۹۷ به دانشگاهها ابلاغ کرد که به شرح زیر است:
۱- سقف ظرفیت پذیرش بدون آزمون در دوره کارشناسی ارشد به شرح زیر افزایش می یابد.
حائزگانهای سطح یک و دو، حداکثر به اندازه ۴۰ درصد ظرفیت

پذیرش با آزمون.
حائزگانهای سطح سه، حداکثر به اندازه ۳۰ درصد ظرفیت پذیرش با آزمون.
سایر دانشگاهها حداکثر به اندازه ۲۰ درصد ظرفیت پذیرش با آزمون.
۲- دانشگاههای سطح یک موظفند یک سوم از پذیرفته شدگان بدون آزمون خود را از متقاضیان سایر دانشگاهها پذیرش کنند.
۳- ماده یک آیین نامه پذیرش

بدون آزمون استعدادهای درخشان در دوره تحصیلی کارشناسی ارشد نیز به شرح زیر اصلاح می شود:
بند ۱-۱: متقاضیان پذیرش بدون آزمون در مقطع کارشناسی ارشد، باید پس از ۶ نیمسال تحصیلی با گذراندن حداقل سه چهارم واحدهای درسی به لحاظ میانگین کل، جزء ۱۵ درصد برتر دانشجویان هم رشته و هم ورودی خود باشند.

آفرینش سه شنبه ۲۱ فروردین ۱۳۹۷

قائم مقام وزیر علوم در امور بین الملل از حضور نمایندگان ۱۳ دانشگاه بزرگ کشور سوئد در کشورمان خبر داد و گفت: نمایندگان این ۱۳ دانشگاه سوئد اواخر ماه جاری وارد کشور می شوند.
حسین سالار آملی در گفتگو با خبرنگار مهر گفت: اواخر ماه فروردین ماه، ۱۳ نفر از نمایندگان دانشگاههای بزرگ سوئد به کشور ایران آمده و نشستی با حضور این نمایندگان برگزار خواهد شد.
وی ادامه داد: اواخر سال گذشته نیز ۶۰ تن از نمایندگان دانشگاههای بزرگ آلمان، با حضور در دانشگاه علم و صنعت، با افتتاح روز علم، ایران و آلمان نشستی را با حضور حدود ۱۵۰ نفر از نمایندگان پارکها، پژوهشکدهها، موسسهها و انستیتوهای مختلف داخل کشور برگزار کردند.

قائم مقام وزیر علوم در امور بین الملل به تفاهم نامه های امضاء شده با دانشگاههای خارج کشور طی ۳ سال گذشته اشاره کرد و گفت: تعداد ۸۵۲ تفاهم نامه امضا شده و ۳۷۶ تفاهم نامه اجرایی شده است. آفرینش - دوشنبه ۲۰ فروردین

قائم مقام وزیر علوم خبر داد:
حضور نمایندگان
۱۳ دانشگاه بزرگ
سوئد در کشور

دانشگاه
مطبوعا

www.karoondaily.ir
کارون

نورخوزستان

جام جم

زهن خوب

روزان

اطلاعات

جمهوری اسلامی

عصر کارون

اهم‌مشاها

ایران

کیمسان

صبح کارون

روزان

رییس سازمان امور دانشجویان خبر داد:

وام ویژه دکتری در سال جاری افزایش می‌یابد

رییس سازمان امور دانشجویان در پایان با تاکید بر اینکه تصمیم جدیدی در حوزه وام پژوهانه دانشجویان دکتری اعمال نشده است، خاطرنشان کرد: مسئولیت این تصمیم بر عهده وزارت علوم نیست، اما با این وجود ما سال گذشته پیگیری‌هایی را انجام دادیم و خوشبختانه تبصره ای نیز در قانون بودجه پیش بینی شده است که بر اساس آن سهمی که شرکت‌ها و بانک‌ها باید در حوزه پژوهش هزینه کنند، به شکل جدی‌تری دریافت شود تا پروژه‌های تحقیقاتی از طریق انعقاد قرارداد با دانشگاه‌ها و پژوهشگاه‌ها دنبال شود و دانشجویان دکتری نیز تامین شوند.

افزایش یابد و با تشکیل هیات امنای صندوق رفاه دانشجویان نیز در این زمینه تصمیم گیری شود و حداکثر طی یکماه آینده میزان افزایش این وام مشخص خواهد شد. وی در ادامه تصریح کرد: سال گذشته پرداخت وام ویژه دکتری و وام ضروری، مبالغ سنگینی را به خود اختصاص داد. بطوریکه حدود ۶۶ میلیارد تومان از اعتبارات صندوق رفاه دانشجویان در این زمینه هزینه شد. امیدوار هستیم بتوانیم با توجه به افزایش منابع مصوب صندوق و مشارکت بانک توسعه و تعاون، این میزان برای سال جاری افزایش یابد. آژان دوشنبه ۲۰ فروردین

رییس سازمان امور دانشجویان وزارت علوم از تصمیم این وزارتخانه برای افزایش میزان وام ویژه دانشجویان دکتری در سال جاری خبر داد و گفت: میزان مبلغ افزایشی تا یک ماه آینده اعلام می‌شود. دکتر مجتبی صدیقی در گفت و گو با ایسنا ضمن اعلام این مطلب اظهار کرد: وزارت علوم تصمیم دارد وام ویژه دانشجویان دکتری که در دانشگاه‌های دولتی و روزانه مشغول تحصیل هستند را در سال جاری توسعه و پوشش کامل دهد. در این زمینه در حال رایزنی با بانک توسعه و تعاون هستیم تا مبلغ وام دکتری در سال جاری

رییس سازمان امور دانشجویان خبر داد:

افزایش وام ویژه دکتری در سال جاری



رییس سازمان امور دانشجویان وزارت علوم از تصمیم این وزارتخانه برای افزایش میزان وام ویژه دانشجویان دکتری در سال جاری خبر داد و گفت: میزان مبلغ افزایشی تا یک ماه آینده اعلام می‌شود.

دکتر مجتبی صدیقی در گفت و گو با ایسنا ضمن اعلام این مطلب اظهار کرد: وزارت علوم تصمیم دارد وام ویژه دانشجویان دکتری که در دانشگاه‌های دولتی و روزانه مشغول تحصیل هستند را در سال جاری توسعه و پوشش کامل دهد.

در این زمینه در حال رایزنی با بانک توسعه و تعاون هستیم تا مبلغ وام دکتری در سال جاری افزایش یابد و با تشکیل هیات امنای صندوق رفاه دانشجویان نیز در این زمینه تصمیم‌گیری شود و حداکثر طی یک ماه آینده میزان افزایش این وام مشخص خواهد شد.

وی در ادامه تصریح کرد: سال گذشته پرداخت وام ویژه دکتری و وام ضروری مبالغ سنگینی را به خود اختصاص داد. بطوریکه حدود ۶۶ میلیارد تومان از اعتبارات صندوق رفاه دانشجویان در این زمینه هزینه

شده، امیدوار هستیم بتوانیم با توجه به افزایش منابع مصوب صندوق و مشارکت بانک توسعه و تعاون، این میزان برای سال جاری افزایش یابد. **عدم اتخاذ تصمیم جدید در مورد وام پژوهانه** رییس سازمان امور دانشجویان

پایان با تاکید بر اینکه تصمیم جدیدی در حوزه وام پژوهانه دانشجویان دکتری اعمال نشده است، خاطرنشان کرد: مسئولیت این تصمیم بر عهده وزارت علوم نیست، اما با این وجود ما سال گذشته پیگیری‌هایی را انجام دادیم و خوشبختانه تبصره‌ای نیز در قانون

بودجه پیش‌بینی شده است که براساس آن سهمی که شرکت‌ها و بانک‌ها باید در حوزه پژوهش هزینه کنند، به شکل جدی‌تری دریافت شود تا پروژه‌های تحقیقاتی از طریق انعقاد قرارداد با دانشگاه‌ها و پژوهشگاه‌ها دنبال شود و دانشجویان دکتری نیز تامین شوند.

آفرینش - دوشنبه ۲۰ فروردین

دانشگاه
مطبوعات

کارون
www.karoonaily.ir

نورخوزستان

جام جم

فرهنگ خوب

روزان

اطلاعات

جمهوری اسلامی

عصر کارون

همیشه برای

ایران

کیهان

صبح کارون

روزان

پذیرش دانشجوی دکتری در رشته‌های جدید ممنوع شد

گسترش آموزش عالی توضیح داد: در جامعه آموزش عالی در تمام محافل که صحبت می‌کنیم، همه به ما انتقاد می‌کنند که وضعیت جامعه دانشگاهی در بخش دکتری بسیار نامناسب است. اکنون نزدیک به یکصد هزار دانشجوی دکتری داریم که بسیار بیش از نیاز بازار است.

شریعتی‌نیاسر عنوان کرد: برخی رشته‌ها غیر ضروری است و خیلی از مجوزها در گذشته صادر شده که تمام اینها باید کنترل شود. وی افزود: جامعه آموزش عالی، بدنه دانشگاه‌ها و جامعه مدیران ارشد کشور، از ما انتظار دارند برای این همه فارغ‌التحصیل کشور جایگاهی تعریف شود.

شریعتی‌نیاسر یادآور شد: به طور طبیعی بیشتر افرادی که مدرک دکتری دریافت می‌کنند، هدف گذاری شغلی شان اشتغال در دانشگاه‌هاست و دانشگاه‌های ما ظرفیت پذیرش این همه دانشجوی دکتری را ندارد. جام جم دوشنبه ۲۰ فروردین

معاون آموزشی وزیر علوم درباره ممنوعیت ایجاد رشته محل‌های جدید در مقطع دکتری تخصصی برای تمام زیرنظام‌های آموزش عالی توضیح داد.

به گزارش مهر، مجتبی شریعتی‌نیاسر درباره مصوبه اخیر شورای گسترش آموزش عالی گفت: به منظور کنترل کمی و نظارت دوره‌های دکتری، شورای گسترش آموزش عالی مقرر کرد ایجاد رشته محل‌های جدید در مقطع دکتری تخصصی برای تمام زیرنظام‌های آموزش عالی، اعم از دولتی و غیردولتی برای سال ۹۸-۹۷ ممنوع شود.

وی ادامه داد: صرفاً دانشگاه‌های سطح یک و دو می‌توانند با حفظ تعداد رشته محل‌های دایر و ظرفیت پذیرش دانشجوی در سال‌های ۹۷-۹۶ نسبت به جابه‌جایی رشته‌ها و جایگزینی رشته‌های جدید با رشته‌های قدیمی با رعایت ضوابط و مقررات اقدام کنند. معاون آموزشی وزیر علوم درباره این مصوبه شورای

برای سال تحصیلی ۹۷-۹۶:

آخرین مهلت استفاده از جوایز دانشجویی بنیاد نخبگان



دانشجویان مشمول جوایز تحصیلی بنیاد ملی نخبگان در سال تحصیلی ۹۷-۹۶ تا ۱۹ اردیبهشت ۹۷ فرصت دارند با تکمیل فرم‌های مربوطه از تسهیلات راتبه دانشجویی استفاده کنند. به گزارش خبرنگار مهر، دانشجویان مشمول جوایز تحصیلی بنیاد ملی نخبگان در سال تحصیلی ۹۷-۹۶ تا ۱۹ اردیبهشت ماه سال ۹۷ فرصت دارند فرم مربوط به فعالیت‌های دانشجویی در خصوص استفاده از تسهیلات راتبه دانشجویی (واریزی ماهیانه) را تکمیل و به مرکز رشد استعدادهای درخشان تحویل دهند.

تمامی مشمولین جوایز تحصیلی بنیاد ملی نخبگان (دانشجویانی که نام آنها در لیست تایید شده از طرف بنیاد ملی نخبگان است) در خصوص دریافت راتبه دانشجویی (واریزی ماهیانه) در مقاطع مختلف باید موارد اعلام شده را اعمال کنند.

مبلغ این راتبه در نیمسال اول بدون ارائه گزارش کار دانشجویی توسط

فرصت دارند فرم مربوط به فعالیت‌های دانشجویی را از لینک مربوطه دریافت و تکمیل کرده و به مرکز رشد استعدادهای درخشان تحویل دهند.

شود. دانشجویانی که در حال انجام فعالیت دانشجویی در مراکز مرتبط با دانشگاه‌ها هستند تا ۱۹ اردیبهشت ماه

بنیاد برای دانشجویان واریز شده است ولی برای نیمسال دوم باید گزارش کار دانشجویی برای بنیاد ملی نخبگان ارائه شود تا مبلغ مذکور به دانشجو پرداخت

آفرینش - دوشنبه ۲۰ فروردین

دانشگاه
مطبوعات

www.karoon.ir
کارون

نورخوارستان

جام جم

فرهنگ خوب

روزان